این امر ممکن است جنبه اغراق داشته باشد، اما نشان اهمیت نقش فرهنگی معماری کاروانسرا در دوره صفویه است به طوری که امروز در هر منطقه‌ای از ایران کاروانسرای شاه عباسی به چشم

می خورد، که بیشتر نشان در مسیر زیارت حضرت رضا (ع) به سوی مشهد یا در مسیر عتبات عالیات به سوی کربلا و نجف قرار دارند.

تاورنیه (۶۸-۱۶۳۲ م/۸۰-۱۰۴۲ ق) در چند جای سفرنامه خود از کاروانسراهای ایران سخن می گوید؛ و در فصل دهم زیر عنوان «کاروانسراها و پلیس کاروانها» بتفصیل به شرح پرداخته است.^{۲۳}

شاردن ضمن شرح کاروانسراهای ایران در داخل شهرها و بیابانها عدد کاروانسراهای شهر اصفهان را ۱۰۸۲ باب نوشته است و در چگونگی آن چنین می آورد: